*r&*
*3*

r-;.rll,ql'* MUN DE GA$

\..]|-:-Jbiclo eÍn

I"r o

ESTADo Do PARANÁ

INDTcAÇÃo N" 5]\,, E 2017.
(Autot: Vereador Pedro Sampaio/PSDB)

L

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càman Municipal de Cascavel.

O Veteador Pedro Sampaio/PSDB nos termos que regem o art.
116 do Regimento Interno desta Casa de Leis propõe a Mesa
Diretota, após a sua leitura no Pequeno Expediente, seja
encaminhada esta Indicação ao Poder Executivo Municipal,
perante a Companhia de Engenhada de Transporte e Transito
CETTRÂNS, solicitando estudos com o objetivo de implantação
de sinalização, demarcaçào, faixas de Indicação de Travessia para
Pedestres e Advenêncía Hortzontal com urgência, na Rua Sete de
Setembro, Esqúna Rua Fortalezà, rto Bairo Centro.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 05 de junho de 2077 .

Pedro

Justificação

Senhor Prefeito, a ptoposição üsa ga:aLntlÍ segurança e orgarização do üansito
de veículos, motocicüstas, ciclistas e pedesúes que usam diadamente essas importante rLla que
se liga neste entÍoncamento, ocortendo um alto fluxo de veículos e pedesÚes.

A Implantação de sinahzaçáo como, placas vetticais e pintutas hodzontais de
marcando vias ptefetenciais, farxapalra pedestre como previsto no código de transito brasileiro,
visto que essas obtas na locaüdade em múto construirá no sentido de reduzir os acidentes,
otientação, qualidade no deslocamento e locomoção dos motadores, usuários, pedestres que
fazem uso desta importante via de ligação interbairros.

Portanto espero contar com tea\zação das medicas solicitadas com máximo de
ugência, ptoporcionando uma maior segurança e trafegabilidade dos moradores e usuários
nesta localidade. Os motadotes que nos procuraÍam relatam que muitos acidentes podem set
evitados.

Buscando sempre a maiot segurança, deslocamento de nossa população,
espeto, pois, contar com o atendimento a esta solicitação, e aguardo respostas para darmos
ciência às pessoas que nos cobraram essas proüdências.

Rua Pernambuco, 1843 - centro - cEp 85810-021 - cascavel - paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov,br

B

I
I

t

u# T rl
!

*;

&.
I

ta IT

___rr

IT

it, ;

i

I

-+-

-.t!

I

-

t